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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE NRA P _ VENDIMIT

) VENDIM
PER RREGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

Sot, mé datén ,ZZ /05/2000 uné gjyqtaja e Gjykatés s& Rrethit Tirané
&&5& /s pasi studiova kérkesén e Drejtorit té Shoqérisé Tregtare “ TOP
ALBANIA 7 ? z.Enkelejd JOTI, i cili kerkojn t'a rregjistrojé kété Shoqéri si person juridik:

KONSTATOVA

Se aksionerét znj. Vjollca HOXHA, znj. Zhuljeta LAMAJ dhe Znj Zyhra HAMITL kané vendosur té
themelojné njé Shogqéri Anonime pa oferte publike,té emértuar “TOP ALBANIA”SHA e cila do
t€ ushtrojé veprimtari né fushén e mediave dhe shprehimisht:

Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé &éshté né fushén e RADIOS dhe shprehimisht
veprimtaria radiofonike qé pérfshin prodhimin, transmetimin dhe ritransmetimin e
programeve dhe informacioneve t€ ¢do lloji me ané t€ zérit, sinjaleve t&8 koduara,
shkrimit, t€ destinuara pér publikun.

e Pér Jayerjen e aktiviteteve qé kérkojné ligensim, Shoqétia merr pérsipér qé me
krijimin e saj si person juridik t€ ndérmarré té gjithé hapat e nevojshém prané
organeve kompetente pér marrjen e ligensave pérkatése.

-KAPITALI i shoqérisé sipas kerkeses se ligjit pér shoqérité aksionere pa oferté publike &shté
2,000,000 leke dhe ndahet né 2,000 aksione me vleré nominale 1,000Leké secili,
Kapitali Aksioner mbulohet si mé poshté:

Exwri Nr. i aksioneve Pjesmarrja (Lek) Pérqindja (%)
Vjollca HOXHA 800 800,000 40%
Zhuljeta LAMAYJ 800 800,000 40%
Zybra HAMITI 400 400.000 20%

-SELIA e shoqgéris€ do té jeté né Tirané, tek Qendra Ndérkombétare e Kulturés,
s KOHEZGJATIJA e shoqérisé éshté caktuar 30 viet.

¢ ORGANET e shoqérisé jané:

- Asambleja e Aksioneréve.

- Késhilli Mbikqyrés i cili pérbéhet nga tre anétaré:

1- Znj. Vjollca HOXHA - Kryetar e Késhillit
2- Z.Zhuljeta LAMAJ - z/v Kryetare dhe
3- Znj.Zyhra HAMITI - Anétare.

- Drejtori i Pérgjithshém qé éshté zgjedhur z.Enkelejdi JOTL



- Eksperti kontabél i autorizuar ¢ éshté caktuar znj.Irena PULO.
Dokumentat e paraqitura i plotésojné kushtet pér t'a mregjistruar Shoqériné si person juridik:

PER KFETO ARESYE

Bazuar né Ligjin Nr.7638 dt.19.11.92 dhe Ligjin Nr.7667 dt.28.01.1993

VENDOSA

Rregjistrimin si person juridik t€ shoqérisé tregtare “TOP ALBANIA”SHA me Aksioneré
znj. Vjollca HOXHA ,zn). Zhuljeta LAMAJ dhe Znj.Zyhra HAMITL

Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé &shté né fushén e RADIOS dhe shprehimisht
veprimtaria radiofonike g€ pérfshin prodhimin, transmetimin dhe ritransmetimin e
programeve dhe informacioneve ¢ ¢do Loji me ané t& zérit, sinjaleve t& koduara,
shkrimit, t€ destinuara pér publikun.

Pér kryerjen e aktiviteteve q& kérkojné ligensim, Shoqéria merr pérsipér qé me krijimin e
saj si person juridik t€ ndérmarré t€ gjithé hapat e nevojshém prané organeve
kompetente p&€r marrjen e ligensave pérkatése,

KAPITALI i shoqérisé éshté 2,000,000 leke dhe ndahet né 2,000 aksione me vleré nominale
1,000Leké secili.
Kapitali Aksioner mbulohet si mé poshté:

Emri Nr. i aksioneve Pjesmarrja (Lek) Pérgindja (%)
Vjollca HOXHA 800 800,000 40%
Zhuljeta LAMAJ 800 800,000 40%
Zyhra HAMITI 400 400.000 20%

o SELIA e shoqérisé éshté né Tirané, tek Qendra Ndérkombétare e Kulturés.
¢ KOHEZGJATIJA e shoqérisé éshté caktnar 30 vjet.
o Organet e shogérisé jané;

- Asambleja e Aksioneréve.
- Késhilli Mbikqyrés i cili pérbéhet nga tre anétaré:

1- Znj.Vjollea HOXHA - Kryetare e Késhillit
2- Znj.Zhuljeta LAMAJ - z/v Kryetare dhe
3- Znj.Zyhra HAMITI - Anétare.

- Drejtori i Pérgjithshém qé &shté zgjedhur z.Enkelejdi JOTL.
- Eksperti kontabél i autorizuar qé &shté caktuar znj.Irena PULO.

KUNDER KETIJ VENDIMI MUND TE BEHET ANKIM NE GJYKATEN E APELIT.
U shpall sot mé datén £4.05.2000

Gjyqtari
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E RRETHIT TIRANE NR. 223?%/ / VENDIMIT.
VENDIM
1 GIYOTARIT TE VETEM
Sot me date 4y \y.2000,une gjyqtari i Gjykates se Rrethit Tirane NCCHER AT

pasi studiova kerkesen e z. Enkelejdi JOT), Drejtor i Shogerise Tregtare ¢ ALBANIA” SH.A,
i cili kerkon depozitimin e Vendimit Nr.1 daté¢ 05/09/2000 té Asamblesé sé Zakonshme té
Aksioneréve:

KONSTATOVA

Se shoqeria “TOP ALBANIA”SH A eshte krijuar si person juridik me vendimin e Gjykates
Tirane Nr.23806 daté 16.05.2000.

Ne Tirane me daten 05.09.2000 eshte zhvilluar Mbledhja ¢ Zakonshme e Asamblesé sé

Aksioneréve ku &shté vendosur:

1) Ruitja e kapitalit themeltar né natyré népérmjet pérfshirjes s& makinerive e paisjeve, ku
kontributi i secilit aksioner né rritjen ¢ kapitalit do té jeté né pérjestim me pérqindjen qé ai
mbulon né kapitalin themeltar,

2) Emérimi i ekspertes vlerésuese té pasurive znj.Yliana DHOZHI si dhe ekspertes kontabél
té autorizuar znj.Irena Pulo pér té kryer t& gjitha veprimet e nevojshme pér vlerésimin e
kontributit né natyré.

Dokumentat e paragitura i plotesojne kushtet per Depozitimin e Vendimit Nr.1 daté 05/09/2000
té Asamblesé sé Zakonshme t& Aksioneréve té Shoqerise Tregtare “TOP ALBANIA”SH.A

PER KETO ARESYE

Ne baze te Ligjit Nr.7638 dt.19.11.92 “Per shogerite tregtare™dhe Ligjit Nr.7667 dt.28.01.1993
“Per rregjistrin tregtar™.

VENDOSA

Depozitimin ¢ Vendimit Nr.1 daté 05/09/2000 té Asamblesé sé Zakonshme té Aksioneréve te
shogerise “TOP ALBANIA” SH.A.
Te behen ndryshimet ne kollonat perkatese te ‘Rregjistrit Tregtar”.

Kunder ketij vendimi mund te behet ankim ne Gjykaten e Apelit.
U shpall sot me daten Y .12.2000

Gjyqtari
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REPUBL[KAESHQIPERISE 3 é/ _
GIYKATA E RRETHIT TiRANE NRo< B ZVENDIMIT,

VENDIM

I GYYQTARIT TE VETEM

KONSTATOVA
==21ATOVA

Se shogeria “TOp ALBANIA”SH A eshte krijuar s person juridik me vendimin e Gjykateg
Tirane Nr.23806 dat 16.05 2000,

Neni 7
Kapitali aksione, mbulohet pg ket raporte:



Emri Numiri i aksioneve Vlera nominale (Lekg)
1. Vjollca HOXHA 56,195 56,195,000
2. Zhuljeta LAMAJ 56,195 56,195,000
3. Zyhra HAMITI 28,097 28,097,000

e Ndrvshimin e Nenit S t€ Statutit qé tani lexon si vijon:

(14

Neni 5
Kapitali fillestar i shogérisé pércaktohet né shumén 2,000,000 leké (dy milion lek&).
Kapitali ndahet né 2,000(dy mijé) aksione me vleré nominale 1,000 (njémijé) leké secila.

Me Vendimin e Asamblesé s¢ Jashtézakonshme té Aksioneréve daté 21 Shtator 2000 kapitali
mritet me 138,487,000Leké dhe arrin né 140,487,000Leké.

e Ndryshimin e Nenit 45 té Statutit gé tani lexon si vijon:

£13

Neni 45
Kapitali Aksioner mbulohet si mé poshté:

Emri Nr. i aksioneve Pjesmarrija (Lek) Pérqindja (%)
Vjollca HOXHA 56,195 56,195,000 40%
Zhuljeta LAMAJ 56,195 56,195,000 40%
Zyhra HAMITI 28,097 28,097,000 20%

LE}

Dokumentat e paraqitura i plotesojne kushtet per Depozitimin e Vendimit té Asamblesé sé
Jashtézakonshme t€ Aksioneréve daté 21/09/2000 te Shogerise Tregtare “TOP
ALBANIA”SH.A

PER KETO ARESYE

Ne baze te Ligjit Nr.7638 dt.19.11.92 “Per shoqerite tregtare”dhe Ligjit Nr.7667 dt.28.01.1993
“Per mregjistrin tregtar”,

VENDOSA

Depoztimin ¢ Vendimit t& Asamblesé s& Jashtézakonshme té Aksioneréve daté 21/09/2000 te
shogerise “TOP ALBANIA” SH A,
Te behen ndryshimet ne kollonat perkatese te “Rregjistrit Tregtar”.

Kunder ketij vendimi mund te behet ankim ne Gjykaten e Apelit.
U shpall sot me daten \>_ A>.2000

Gjyqtari
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Pjestarét e krijimit t& shogérisé tregtare “TOP ALBANIA” SH.A 1& mbledhur sot mé
05.05.2000, bazuar ne ligjin “Pér Shoqérité Tregtare™ Nr. 7638 daté 19.11.1992, n&
Ligjin “Pér rregjistrimin e shoqérive tregtare” Nr. 7667 daté 28.01.1993, si dhe né
Ligjin Nr. 8410 daté 30.09.1998 “Pér radion dhe televizionin publik e privat ng
Republikén e Shigpérisé” vendosén themelimin e shogérisé “TOP ALBANIA”SH.A.

Ortakét themelues té shogérisé jané:

1- Znj. Vjollca Hoxha, e bija e Shaqir, lindur mé 1969 ne Tirane dhe
banuese né Tirané, né adresén Rr. “Pandi DARDHA: Pall.32/1,
idenifikuar me pasaportén Nr.0345394.

2- Znj. Zhuljeta Lamaj, e bija e Fores, lindur mé 1968 ne Tirane dhe
banuese né Tirané, né adresén e mésipérme, idenifikuar me pasaportén
Nr.0114940.

3- Zyhra HAMITI, e bija e Hajrullautlindur me 1932 pe Peshkopi dhe
banuese ne Tirane,ne adresen e mesiperme,e identifikuar me pasaporte
Nr.0345392,

Te lartepermendurit, madhoré, me aftési t& ploté juridike pér té vepruar té
cilét w morén vesh si mé poshté:

Neni I
Palét pjesémarrése q& nénshkruajné kété kontraté rané dakort pér krijimin e nj&
Shoqérie, né bazé t& kétij Akt - Themelimi si dhe Statuti, duke respektuar kérkesat e
legjislacionit shqiptar.

Neni 2

Emri 1 shogérisé do té jeté “TOP ALBANIA”SH.A (“TOP ALBANIA”S.A.) dhe né
vazhdim do t& referohet si “shoqéria”.

Neni 3
OBJEKTI ! VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Objekti i veprimtarisé s& shoqérisé ésht& né fushén e RADIOS,
Objekt i veprimtarisé s& Shogérisé do t& jeté veprimtaria radiofonike qé pérfshin

prodhimin, transmetimin dhe ritransmetimin e programeve dhe informacioneve té ¢do
lloji me ané té& zérit, sinjaleve t& koduara, shkrimit, t& destinuara pér publikun.

(CAR—
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Pér kryerjen e aktiviteteve qé kérkojné licensim, Shoqéria merr pérsipér qé
me krijimin e saj si person juridik té ndérmarré ¢ gjithé hapat e nevojshém
prané organeve kompetente pér marrjen e licensave pérkatése.

¢ Pér arritjen e kétij qéllimi Shoqgria ka té drejté té bashképunojé me persona
juridiké ose fiziké ose me ciléndo tjetér Shoqéri, brenda vendit ose jashté
vendit qé ka té njéjtin qéllim.

Neni 4

Vendi i zhvillimit t& veprimtarive t& shogérisé éshté territori i Shqipériss, selia dhe
zyrat qendrore t&€ shogérisé do té gjenden né Tirané. Me vendim t& Késhillit
Mbikqyrés mund t€ hapen filiale, zyra dhe shérbime né t¢ gjithé territorin e Shqipérisé
si dhe jashté Shqgipérisé.

Neni 5§

Kohézgjatja e shoqérisé pércaktohet né 30 (tridhjete) vjet, duke filluar q& nga dita e
rregjistrimit t& saj né Gjykaté. Shoqéria mund 1€ prishet dhe para se té mbarojé 30

vjegari ose té shtyhet mé tej se 30 vjeari me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme t&
Jashtézakonshme t& Aksioneréve, né bazé té Legjislacionit Shqiptar.

Neni 6
KAPITALI
Kapitali fillestar i shoqérisé pércaktohet né shumén 2.000.000 leké (dy milion leks).
Kapitali ndahet né 2,000(dy mijé) aksione me vleré nominale 1,000 (njémijé) leké
secila,

Neni 7

Themeluesit t¢ cilét nénshkruajné kété kontraté, kontribuojné né kapital me kéto
shuma:

Emri Numri i aksioneve Vlera nominale (Lekg)
1. Vjolica HOXHA 800 800.000
2. Zhuljeta LAMAJ 800 800.000
3. Zyhra HAMITI 400 400.000
Neni 8

Statuti i cili i bashkangjitet kétij Akt - Themelimi, pérbén pjesé plotésuese té kétyj
dokumenti dhe konsiderohet pjesé e pandashme e tij.

b h s Bhoke e
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Neni 9

Ky Akt Themelimi éshté haruar né pesé kopje dhe pasi nénshkruhet me vullnetin e
liré t& paléve pérpara noterit, depozitohet njé kopje né noteriné ¢ Tiranés, njé kopje né
Gjykatén e Tiranés, njé kopje prané organeve tatimore dhe dy kopje depozitohen
prané shoqérisé.

ORTAKET THEMELUES
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STATUTI
I SHOQERISE TREGTARE
“TOP ALBANIA” SH.A.

Pjestarét e krijimit té shogérisé tregtare “TOP ALBANIA”SHL.A. té mbledhur sot mé
05.05.2000, bazuar né ligjin Nr. 7638 daté 19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare”, né
Ligjin “Pér rregjistrimin e shoqérive tregtare” Nr. 7667 daté 28.01.1993, si dhe né
Ligjin Nr. 8410 daté 14.05.1997 “Pér radion dhe televizionin publik e privat né
Republikén e Shigpérisé” vendosén themelimin e shogérisé “TOP ALBANIA”SH.A.

KAPITULLI 1
Neni 1
KRIJIMI-FORMA-KOHEZGJATJA-EMERTIMI-OBJEKTI-KAPITALI
THEMELTAR

Aksionerét themelues t& shoqérise jané:
1- Znj. Vjollca HOXHA. -@

2- Inj. Zhuljeta LAMAJ.
3-Znj. Zyhra HAMITTL.
Vendosén krijimin e shoqérisé anonime me emértimin: TOP ALBANIA Sh.A.

Neni 2

Vendi i ushtrimit t& aktivitetit t& shoqérisé, adresa e saj ligjore jané vendosur né
territorin ¢ Republikés sé Shqipérisé. Me vendim té Késhillit Mbikqyrés mund té hapen
zyra, filiale, shérbime dhe agjenci né té gjithé territorin ¢ Republikés sé Shgipérisé.
Selia e shoqérisé si dhe adresa e saj ligjore do té jeté né Tirané prané Qendrés
Ndérkombétare té Kulturés.

Neni 3

Kohézgjatja e shoqérisé pércaktohet né bazé té kétij statuti né 30 vjet, duke filluar nga
data e mregjistrimit té saj né Gjykaté. Shoqéria mund té prishet edhe para se t& mbarojé
periudha 30 vjegare ose t& shtyhet kohézgjatja e saj mé tej se 30 vjetét, me vendim té
Asamblesé s¢ Pérgjithshme té Aksionaréve, né bazé té legjislacionit shqiptar.

Objekt i veprimtarisé sé shoqérisé do té jeté n& fushén e Radios dhe shprehimisht
veprimtaria radiofonike q& pérfshin prodhimin, transmetimin dhe ritransmetimin e
programeve dhe informacioneve té ¢do Iloji me ang t& zérit, sinjaleve t& koduara,
shkrimit, té destinuara pér publikun.

o Pér kryerjen e aktiviteteve qé kérkojné licensim, Shogéria merr pérsipér qé

me krijimin e saj si person juridik té ndérmarré té gjithé hapat ¢ nevojshém
prané organeve kompetente pér marrjen e licensave pérkatése.

Mot “TOF ALBANTA™SH. A 1



Pér arritjen e kétij qéllimi Shogqéria ka té drejté t& bashképunojé me persona juridiké
ose fiziké ose me ciléndo Shoqéri tjetér me t& njéjtin objekt brenda vendit ose jashté
vendit g€ ka t& njéjtin qéllim.

KAPITULLI 11
KAPITALI THEMELTAR - AKSIONET

Kapitali themeltar i Shoqérisé pércaktohet né shumén 2,000,000 leké (dy milion leké).
Kapitali ndahet n€ 2,000 (dy mij¢) aksione me vleré nominale 1,000 leké (njé mijé leké)
secili. Aksionet jané té pandashme.

NDRYSHIMI I KAPITALIT THEMELTAR
Neni 6
ZMADHIMI I KAPITALIT

Kapitali themeltar zmadhohet vetém me vendim té Asamblesé sé Jashtézakonshme dhe
ndryshimit t& Statutit, mbi bazén e raportit té Drejtorisé.

Kapitali Themeltar zmadhohet népérmjet emetimit té aksioneve té reja ose népérmjet
mritjes s& vlerés nominale té aksioneve ekzistuese.

Aksionet e reja shlyhen me para né doré ose me kontribut né natyré.

NE€ rast se zmadhimi i kapitalit béhet me kontribut né natyré, me vendim té Gyykatés
pérkatése, emérchen njé ose mé shumeé eksperté té cilét do t& pércaktojné vierén e kétij
kontributi né bazé té nenit 162 dhe kufizimet ¢ neneve 168, 169 te L. 7638/92.
Aksionerét kané t& drejté pérparésie né nénshkrimin pér rritjen e kapitalit. (E drejta e
pérparésisé).

Zmadhimi i kapitalit themeltar duhet té realizohet brenda 5 (pesé) vietéve nga dita qé
Asambleja e Jashtézakonshme ka miratuar kété zmadhim (neni 153 L. 7638/92),

. Neni 7
ZVOGELIM I KAPITALIT THEMELTAR

Zvogélimi i kapitalit autorizohet ose vendoset nga Asambleja e Jashtézakonshme. N&
Asamblené e Pérgjithshme qé thirret pér zvogglimin e kapitalit dorézohet raporti i
arsyetuar i Drejtorisé duke shpjeguar arsyet q& béjné té detyrueshém marrjen e
vendimit pérkatés. Né té gjitha rastet zvogélimi prek aksionerét né t& njéjtén masé né
pérpjestim me vlerén e aksioneve qé zotérojné, né bazé t& nenit 164 té L. 7638/92,
Projekti i zvogélimit t€ kapitalit u komunikohet ekspertéve kontrolloré t& autorizuar, t&
paktén 45 (dyzet e pesé) dité pérpara mbledhjes sé Asamblesé s& Pérgjithshme qé
thirret pér t&€ vendosur mbi kété projekt.

Neni 8
SHLYERJA DHE VERIFIKIMI I KAPITALIT

Nuk mund t€ merret vendim dhe té realizohet zmadhimi i kapitalit aksionar me para né
doré nése kapitali aksionar i deri tanishém nuk &shté shlyer plotésisht. N& rast t&
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kundért operacioni i zmadhimit té kapitalit dhe léshimit té aksioneve t& reja
konsiderohet i pavlefshém, né bazé té nenit 153 L. 7638/92. Késhilli Mbikqyrés né ¢do
rast t& zmadhimit té kapitalit duhet q& né njé afat tre (3) mujor nga realizimi i
» zmadhimit té kapitalit t& verifikojé depozitimin e kapitalit. Né&se kapitali nuk &shté
mbuluar plotésisht, atéheré Késhilli Mbikqyrés disponon lirshém aksionet e pambuluara
tek té tretét ose kapitali aksionar shtohet deri né shumén e mbulimit t& tij.

KAPITULLI II1I
Neni 9
AKSIONET

Aksionet jané nominative. Pér aksionet do té léshohen tituj transferimi né bazé té ligjit,
tipi i t€ cilave do t& vendoset nga Késhilli Mbikqyrés i cili do t& pércaktojé personat qé
do t& firmosin titujt. Aksioni nominativ u transferohet té tretéve, né bazé té nenit 198
té L. 7638/92. Né kohén e themelimit t& shoqérisé ose gjaté ekzistencés s¢ saj mund té
kijjohen aksione me pérparési qé kané avantazhe né raport me té gjitha aksionet e
tjera, sipas nenit 148 & 149 te L. 7638/92.

Neni 10

Aksionet jané t€ pandashme kundrejt Shoqérisé, e cila njeh vetém njé pronar kryesor té
nj¢ aksioni. Cdo aksion jep té drejtén e njé vote. Né rastin kur pér njé aksion ka mé
shumé se njé zotérues, atéhere t& drejtat e tyre dubet t’i ushtrojné népérnget
pérfaqésuesit té tyre, por nése nuk kané caktuar pérfaqésues, aksioni nuk pérfagésohet
dhe ushtrimi 1 t€ drejtave g€ vijné si pasojé e tij pezullohen.

T¢ drejtat dhe detyrimet qé rrjedhin nga ¢do aksion i ushtron vetém prurési i tij i
ligjishém.

Aksionerét ushtrojné té drejtat e tyre pérsa i pérket drejtorisé sé Shogérisé népérmjet
Asamblesé s& Pérgjithshme té aksioneréve.

Neni 11

Né rastin kur kushdo aksioner déshiron té transferojé njé pjesé ose té gjitha aksionet e
ti), &shté i detyruar qé mé pérpara té béjé té njohur me shkrim tek Késhilli Mbikqyrés
duke béré 1€ njohur edhe vlerén e aksioneve me qéllim qé aksionerét e tjeré té
ushtrojné té drejtén e parablerjes pér blerjen e kétyre aksioneve. Késhilli Mbikqyrés
&shté i detyruar brenda dhjeté ditéve nga marrja e lajmérimit pérkatés té lajmérojé me
shkrim t€ gjithe aksionerét e tjeré. Aksionerét e tjeré kané pér detyré qé brenda afatit
njézet (20) ditor t€ bé&jné té njohur tek Késhilli Mbikqyrés nése do té ushtrojné té
drejtén e parablerjes apo jo. N& rast se numri i aksioneréve qé interesohen pér blegje
aksionesh &shté mé i madh sé njé¢ do t& marrin aksione né pérpjestim me numrin e
aksioneve qé zotérojné. Cdo transferim aksionesh qé béhet né kundérshtim me kété
nen &shté i pavlefshém dhe nuk sjell rezuitat té ligishém si pér aksionerét ashtu edhe
pér shoqériné.

V.' tha ok 1@&7/
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KAPITULLIIV
ORGANET E SHOQERISE

] Neni 12 }
KESHILLI MBIKQYRES

Pérgjegjésia ¢ drejtimit t& Shoqérisé i takon Késhillit Mbikqyrés, 1 cili zgjidhet nga
Asambleja e Pérgjithshme dhe pérbéhet nga 3 (tre) anétaré (jo meé pak se tre jo mé
shumé se 21, gjithmoné numér i pérpjestueshém me 3). Késhilli Mbikqyrés i paré qé
do té drejtojé shoqériné éshté:

1-Znj.Zyhra HAMITI
2-Znj.Zhuljeta LAMAJ
3-Znj.Vjollca HOXHA

Késhilli Mbikqyrés eméron Drejtorin e Pérgjithshém té shoqérisé i cili e drejton dhe
perfageson Shogqerine,

Drejtori nuk mund té jeté anétar i Késhillit Mbikqyrés. Drejtori éshté person fizik. Ai
mund té zgjidhet edhe jashté bashkésisé sé aksioneréve.

Drejtori i paré i shoqérisé do té jeté:
- Z.Enkelejd JOTI.

Neni 13

Asambleja e Pérgjithshme mund té zgjedhé si anétaré t& Késhillit Mbikqyrés edhe
individé té cilét nuk jané aksioners. Anétarét e Keshillit Mbikqyrés nuk kané
pérgjegjési personale kundrejt té tretéve dhe kundrejt aksioneréve t& shoqérisé. Por
kané pérgjegjési kundrejt personit Juridik t& Shogérisé pér detyrat qé u jané ngarkuar.
Késhilli Mbikqyrés zgjedh kryetarin dhe nénkryetarin e tij. Kryetari kryeson mbledhjen
dhe n¢ mungesé té tij, zevendésohet nga njé nénkryetar.

Neni 14

Kohézgjatja e mandatit t& anétaréve té Késhillit Mbikqyrés caktohet pér njé periudhé 6
vjegare e cila shtyhet deri né mbledhjen ¢ Asamblesé sé Pérgithshme qé do t& miratojé
tabelat financiare (rezultatet) e vitit financiar q& u mbyll dhe Asambleja e Pérgjithshme
do t& mblidhet detyrimisht brenda gjashté mujorit té paré nga mbyllja e vitit financiar.
NE rast vdekjeje, shkarkimi nga detyra ose t& mungesés t€ pajustifikuar t& njé anétari té
Késhillit Mbikqyrés nga mbledhjet pér tre muaj rresht, Késhilli Mbikqyrés mund té
zgjedhé zévendés té tij deri né mbledhjen e paré té Asamblesé sé Pégjithshme.

Késhilli Mbikqyrés thirret nga Kryetari dhe né rast se ai nuk ka mundési ose mungon,
thirret nga nénkryetari ose né raste té jashtézakonshme mbas kérkesés té t& paktén dy
(2) anétaréve, dhe vendimet merren me shumicé absolute votash té té pranishméve dhe
1€ votave t& pérfagésuara. Késhilli Mbikqyrés ka qourum dhe mblidhet hgjérisht kur
jan€ prezent ose pérfagésohen t& paktén gjysma plus njé e numrit té anétaréve té tij.
Anétari i Késhillit Mbikqyrés qé mungon mund t& pérfaqésohet né mbledhjen e Késhillit
Mbikgyrés vetém nga njé anétar i Késhiltit Mbikqyrés.
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Neni 15

Pér diskutimet qé béhen dhe pér vendimet q&é merren, mbahet procesverbal i cili
nénshkruhet nga anétarét prezent, né procesverbal shénohen edhe mendimet e atyre q&
nuk jané dakort.

Keshilli Mbikqyrés ushtron kontroll ndaj Drejtorisé pér administrimin e shoqérisé nga
ana ¢ saj.

Ai ka té drejté 1€ kryejé né ¢do kohé verifikimet dhe kontrollet qé ai i ¢mon té
arsyeshme dhe & kérkojé t& njihet me dokumentat g& ai i gjykon té nevojshme pér
plotésimin e detyrés sé tij.

Késhilli Mbikqyrés nuk ka t&é drejté ¢ marré vendim pér céshtje qé jand né
kompetencat e Asamblesé sé Pérgjithshme.

Tek anétarét e Késhillit Mbikqyrés jepet shpérblim i cili pércaktohet me vendim té
Asamblesé sé€ Pérgjithshme.

Neni 16
Drejtoria pérfagéson shogériné né marrédhénie me té tretét dhe &shté kompetente t&
vendosé pér ¢do géshtje q& ka t& b&jé me drejtimin e saj, administrimin e pasurisé sé saj
dhe né pérgjithést né arritjen e qéllimeve té saj brenda objektit t& shoqérisé, por
kufizohet nga ato kompetenca qé ligji ua jep shprehimisht Késhillit Mbikqyrés dhe
Asamblesé s& Aksioneréve.
Drejtoria i paraqet raport Késhillit Mbikqyrés té paktén njé heeré né tre muaj.

Neni 17 ) .
KONTROLLI I SHOQERISE

Né shoqgérité anonime kontrolli ushtrohet nga eksperti kontabél i autorizuar.

Ekspertét kontabé] té autorizuar emérohen nga Asambleja e Zakonshme né mbledhjen
e saj, me pérjashtim t& ekspertit t& paré t§ pércakiuar né Statut dhe kané mandat njé
vjegar. Eksperti i paré kontabél éshté:

- Inj.Irena PULO

Asambleja e Pérgjithshme do t& emérojé njé ekspert kontabél té autorizuar i cili ka kéto
veti:

Ndihmon né mbajtjen e llogarive t& shoqérisé n& ményré qé ato té jené sipas parimeve
bazé té kontabilitetit.

Pérgatit raportin vjetor té t& dhénave ekonomike (bilanci, llogaria e fitimeve dhe
humbjeve si dhe t¢ dokumentave té tjera qé kané lidhje me to) dhe shpreh mendimin
nése té dhénat ekonomike reflektojné realitetin ¢ giendjes ekonomike t& shoqérisé.
Informon Késhillin Mbikqyrés né lidhje me ndonjé parregullsi té mundshme qé vibet re
né shkémbimet, procedurat, aktivet ose llogarité e shoqérisé té cilat do té mund té
¢ojné né ekzistencén e humbjeve pér shoqéring.

Ekspertét kontabél t& autorizmar sigurohen qé &shté respektuar barazia ndérmjet
aksioneréve,

Neni 18

N¢ rast t€ mos kryerjes me saktést t& detyrave té tij, eksperti kontabél i autorizuar
mund té pezullohet nga detyra e tij me vendim Gjyqi i cili mblidhet dhe vendos me
proceduré urgjente.
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Neni 19

Eksperti kontabé i autorizuar ka pér detyré té mbikqyré llogarité vjetore té cilat duhet
té jené t& pérpiluara né bazé t€ rregullave ndérkombétare té pranuara dhe té shprehin
me saktési rezultatet e periudhés ushtrimore si dhe té japin me singeritet dhe rezltatin e
dalé né fund 1€ vitit Financiar. Eksperti kontabél ka dhe kompetencat gé pércaktohen
nga nenet 178, 179, 180 dhe 182 t& L. 7638/92.

Eksperti kontabél ka mundési, mbas kérkesés sé tij, t& ndihmohet né veprimtaring e tij
nga eksperté té cilét do t€ emérohen nga Késhilli Mbikqyrés, né bazé t& nenit 19 té L.
7560/92.

Neni 20

Ekspertét kontabél té autorizuar u béjné té njohur drejtorisé dhe késhillit mbikqyrés:

1. Kontrollet dhe verifikimet q& kané kryer dhe sondazhet ¢ ndrushme q& kané béré;

2. Pjesét e bilancit dhe t& dokumentave té tjera t& kontabilitetit né t& cilat siaps tyre
duhet té ishin béré ndryshime, duke béré gjithashtu edhe té gjitha vérejtjet ¢ dubura mbi
metodat e vlerésimit té pérdorura né pérpilimin e kétyre dokumentave;

3. Parregullshmérité dhe pasaktésité qé kané zbuluar,

4. Pérfundimet qé rrjedhin nga vérejtjet dhe korrigjimet e mésipérme mbi rezultatet e
vitit fmanciar t& méparshém.

Neni 21

Pér ndérmartjen ¢ veprimeve dhe pér derdhjen e shpérblimeve té anétaréve té Késhillit
Mbikqyrés, té drejtuesit dhe té Ekspertit Kontabél, zbatohen nenet 122-127 t& L.
7638/92.

Neni 22 )
ASAMBLEJA E AKSIONEREVE

Asambleja e Aksioneréve éshté organi mé i larté i Shogérisé dhe vendos pér ¢do
¢éshtje. Vendimet e Asambless sé Aksioneréve jané angazhuese pér aksionerét.

Vetém Asambleja e Jashtézakonshme ka t€ drejtén e ndryshimit t& statutit, né lidhje me
gjithé dispozitat e saj.

Cdo kusht tjetér konsiderohet 1 pavlefshém.

Asambleja e Jashtézakonshme mund t€ marré vendime té viefshme né rast se té
pranishmit ose aksionerét e pérfaqésuar pérbéjné té paktén 50 % té kapitalit aksionar,
gjaté mbledhjes sé saj té paré. Né rast se nuk ekziston shumica e duhur ¢ mésiperme,
Asambleja e Pérgjithshme mund té anullohet pér njé dité tjetér por, jo mé shumé se dy
(2) muaj nga dita e mbledhjes s¢ paré, dhe mund té mblidhet pasi jané prezent
personalisht ose pérfagesuesit e aksioneréve gé pérfagésojné 1/4 e kapitalit aksionar.
Vendimet ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme té Jashtézakonshme merren me shumicén e %
té votave té t€ pranishméve ose té votave té pérfagésuara.
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Neni 23
ASAMBLEJA E ZAKONSHME

Asambleja ¢ Zakonshme merr ¢do vendim, pérveg atyre qé referoben né nenin 128 L.
7638/92.

Asambleja e Zakonshme merr vendim né ményré vendimtare pér té gjitha géshtjet qé
kané t€ b&né me shoqérné. Pér marrjen e vlefshme té vendimeve né Asamblené e
Zakonshme duhet té jené prezent ose té pérfagesohet 1/4 e kapitalit aksioner. N& rast
t& mos arritjes s&€ quorumit, Asambleja e Zakonshme thirret pérséri brenda muajit dhe
kété heré nuk kérkohet quorum. Vendimet ¢ Asamblesé s& Zakonshme merren me
shumicé absolute t& votave prezente ose t& pérfagésuara.

Asambleja ¢ Pérgjithshme e Zakonshme mblidhet njé her& né vit ose brenda gjashté
mujorit mbas mbarimit té vitit financiar.

Ky afat mund t€ shtyhet me vendim gjyqi. Asambleja shqyrton dhe vendos pér té gjitha
¢éshtjet e vitit financiar q¢ u mbyll. Ajo ushtron kompetencat gé ka né bazé té neneve
105, 108, 109, 123 dhe parag. 3 i nenit 125 té L. 7638/92.

Neni 24

Mbledhja ¢ Asambles¢ sé Pérgjithshme thirret nga Keéshilli Mbikqyrés ose Drejtoria.
N& mungesé t€ tyre do té thirret nga:

1) Nga ekspertét kontabél té autoriznar.

2) Nga personi i autorizuar nga gjykata mbas kérkesés té ¢do té interesuan pér njé rast
urgjent ose té njé ose disa aksioneréve qé té gjithé bashké zotérojné 1/10 e kapitalit,

3) Nga likuidatorét.

Mbledhja e Asamblesé t& Aksioneréve realizohet ashtu sig pércaktohet nga ligji.

Neni 25

Mbledhja e Asambles sé Pérgjithshme pér céshtjet e rendit t& dités behet ashtu si¢
pércaktohet nga ligji. Asambleja ¢ Pérgjithshme mund té& marmré vendime té viefshme
edhe né rastin kur nuk jané zbatuar procedurat e thirrjes sé pércaktuar nga ligji nése né
Asamblené ¢ Pérgjithshme jané prezent ose pérfagésohen aksioneré qé zotérojné
shumén e kapitalit aksionar dhe askush nuk mund té thoté digka té kundért. Rendi i
dités 1 Asamblesé s¢ Aksioneréve pércaktohet nga personi qé thérret Asamblené e
Pérgjithshme. Rendi i dités s¢ Asamblesé nuk mund té ndryshohet me lajmérim t& dyté.

Neni 26

Cdo aksioner/aksionere mund té pérfagésohet vetém nga njé aksioner tjetér ose nga e

shoqja / 1 shogi.
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Neni 27

Drejtoria éshté e detyruar t& vejé né dispozicion t& aksioneréve para mbledhjes s&
Asamblesé sé¢ Pérgjithshme dokumentacionin qé pércaktohet nga neni 136 i ligjit
7638/92, sipas procedurés qé pérshkruhet né kété nen.

Neni 28

Aksionerét q¢ duan té marrin pjesé né Asamble duhet t& dorézojné fillimisht né banké
ose aksionet e tyre ose gertifikatat ¢ dopozitimit t& aksioneve nga njé banks tjetér.

Neni 29

Né rast se njé aksion i takon mé shumé se njé personi, pér ¢do shkak dhe arsye, ata
jané t€ detyruar té pércaktojné pérfaqésuesin e tyre té pérbashkét i cili do té ushtrojé t&
drejtat e tyre aksionere né pérgjithési.

Neni 30

Anétarét e Keshillit Mbikqyrés, anétarét e drejtorisé dhe ckspertét kontabél té
autorizuar mund t€ marrin pjesé né té gjitha mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme me
vota konsultative. Ata kané voté vendimore kur kané cilésiné e aksionerit.

Neni 31

Emrat e atyre q& marrin pjesé né mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme shénohen né
“Librin e Pjesémarrjes”.
Ecuria ¢ mbledhjeve rregjistrohet né procesverbal.

Neni 32

Né Asamblené e Pérgjithshme kryeson Kryetari i Késhillit Mbikqyrés dhe kur mungon
ai, kryeson nénkryetari ose pérfaqésuesi nga anétarét e pranishém. Detyrat e sekretarit
i zbaton ai q& caktohet nga kryetari.

Neni 33

Duke filluar q& nga momenti i Lajmérimit t¢ Asamblesé sé Pérgjithshme té Zakonshme
vjetore, ¢do aksioner ose pérfagésuesii tij q& do ta pérfagésojé né asamble, ka té drejté
q¢ né seling e shoqérisé 1€ informohet pér 1& gjitha céshtjet qé parashikohen né& nenin
143 L. 7638/92 dhe sidomos pér kéto:

Regjistrimi, bilanci vjetor, lista e anétaréve t& Drejtorisé si dhe listén e anétaréve té
Késhillit Mbikqyrés.

Raportet e Drejtorisé, té Késhillit Mbikqyrés dhe té& ekspertéve kontabél t& autorizuar.
Shumen ¢ sakte t& shpérblimit q& marrin personat e mésipérm.




Neni 34

Cdo aksioner ka t€ drejté té informohet ose t& marr& kopje té listés sé aksioneréve dhe
t¢ anétaréve t& Késhillit Mbikqyrés 1€ shoqérisé 15 (pesémbédhjeté) dité mé paré se
-mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme.

Neni 35
N& rast t€ refuzimit t€ pjesshém ose t& ploté té s& drejtés, sé aksionerit nga ana e

shoqérisé, pér t’u informuar, e drejté qé i jepet nga nenet e mésipérme, aksioneri qé
konsideron se preket nga ky veprim, ka té drejté t'i drejtohet Gjykatés.

) Neni 36 )
TE DREJTAT E PAKICES

Aksionerét t€ cilét pérfaqésojné njé t& dhjetén e kapitalit kané mundési t& thérrasin
Asamblené e Jashtézakonshme duke pércaktuar dhe ¢éshtjet e rendit té dités. Késhilli
Mbikqyrés &shté i detyruar té thérrasé Asamblené e Pérgjithshme t& kérkuar, pérveg
rastit kur ka njé arsye shumé té réndésishme. Aksionerét qé pérbéjné njé té dhjetén e
kapitalit aksioner mund t’i drejtohen gjyqit gé t& kérkojné kontrollin ¢ ekzistencés sé
arsyes s¢€ réndésishme dhe thirrjen e asamblesé me vendim gjygi.

Me kérkesé 1€ aksioneréve qé pérfagésojué njé t& dhjetén e kapitalit aksioner, Kryetari
1 Asamblesé ka mundési t& anuilojé pér njé heré té vetme margen e vendimit té
Asambles¢ s€ Pérgjithshme té¢ Zakonshme ose té Jashtézakonshme duke pércaktuar
njékohésisht dhe ditén ¢ mbledhjes pér marrjen e vendimit, dité e cila nuk mund té jeté
30 dité mé pas nga dita e anuilimit t& mbledhjes sé paré.

KAPITULLI VI
Neni 37

Shoqéria mban né zyrat e saj librat q& kérkohen nga Ligji, ku do t& mbahen llogarité
vjetore, tabelat financiare vjetore, bilancet ekonomike vjetore, raportet ekonomike
vjetore, né té cilat duhet té pérfshihet dhe ¢do gjé tjetér qé parashikohet nga ligji.

Librat zyrtare té shoqérisé dhe tabelat financiare vjetore, bilancet financiare dhe
raportet financiare vjetore duhet t¢é mbahen né gjuhén shqipe.

Neni 38

Viti financiar ka kohézgjatje 12 (dymbédhjeté) muaj, duke filluar nga data 1 Janar deri
n¢ datén 31 Dhjetor t€ ¢do viti. Pérjashtohet viti i paré financiar qé fillon nga data e
rregjistrimit t& shoqérisé né gjykaté dhe mbaron mé 31.12.199. ..

Né fund 1€ ¢do viti financiar Késhilli Mbikqyrés bén Rregjistrimin (inventarin) dhe
llogarit¢ vjetore n& bazé té dispozitave té ligjit né fuqi pér Kontabilitetin, si dhe
pérpilon raportin pér Administrimin.



) Neni 39
REZERVAT E DOMOSDOSHME

. ‘m"' .

Krijohet kapitali rezervues i domosdoshém i cili krijohet nga mbajtja e njé pérqindje t&
paktén 5 % nga fitimet neto té shoqérisé pasi mé pérpara jané zbritur humbjet e
mundshme t€ viteve t& méparshme. Kjo proceduré pushon sé qeni e detyrueshme kur
shuma e kapitalit t& rezervuar arrin masén e 1/10 té kapitalit t& shoqérisé.

Neni 40
NDARJA E FITIMEVE

Fitimet q¢ do té ndahen, pérbéjué fitimet e Vitit Financiar mbasi do t& jené zbritur
rezervat dhe humbjet e mundshme té viteve té méparshme, né bazé té nenit té
mésipérm.

) Neni 41 .
PERCAKTIMI 1 DIVIDENTEVE

Mbas miratimit té bilancit vjetor dhe rregjistrimin e shumés qé do té ndahet, Asambleja
e Pérgjithshme cakton shumén qé do té ndahet tek aksionet me forcén e Dividentéve,
né bazé té neneve 215, 216 t& L. 7638/92 (né bazé té Kapitalit Aksioner).

KAPITULLI V
Neni 42
PRISHJA

Shogéria prishet nése ka mbaruar kohézgjatja e saj ose né qofté se ka shpallur
falimentimin,

Neni 43
LIKUIDIM!I

Likuidimi i shoqérisé béhet né bazé té dispozitave g& pércaktohen nga ligji.

Shoqéria bén likuidimin e saj, qé né momentin e prishjes sé saj pér ¢do Iloj arésye, me
pérjashtim t& rastit t& nenit 10 té€ L. 7638/92. Né emértimin e shoqérisé né stadin e
likuidimit, pérfshihet edhe shprehja “né likiudim”. Ky tregues si dhe emri i likuidatorit
duhiet t& shénohen né t& gjitha veprimet dhe dokumentat qé léshon shoqéria tek té
tretét.

KAPITULLI VI
}\f‘enij-f
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Pér ¢éshtjet q€ nuk parashikohen nga statuti dhe gjaté themelimit t& shoqérisé zbatohen
dispozitat né fuqi t€ ligjit pér Shoqérité Anonime pa oferté publike.
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KAPITULLI VII
Neni 45
DISPOZITAT E FUNDIT
MBULIMI I KAPITALIT AKSIONER

Kapitali Aksioner mbulohet si mé poshté:

Emri Nr. i aksioneve Pjesmarrja (Lek) Pérgindja (%)
Vjollca HOXHA 800 80,000 40%
Zhuljeta LAMAJ 800 80,000 40%
Zybra HAMITI 400 40,000 20%

Neni 46
Titulli i Shoqérisé caktohet “TOP ALBANIA” i cili pérmbahet edhe né vulén e saj
sipas nenit 57 L. 7560/92.

Neni 47

Ky statut hartohet né katér kopje né gjuhén Shqgipe dhe pasi u pérpilua dhe u lexua, u
nénshkrua nga Aksionerét e Shoqérisé,

Neni 48
DISPOZITA E FUNDIT

Kjo Shogéri do té fillojé¢ t& funksionojé me kusht miratimin e veprimtarisé sé saj nga
autoritetet pérkatése shqiptare, né bazé té legjislacionit né fuqi dhe vetém me kété
kusht.

AKSIONERET THEMELUES

Hoyha 2. : '
. 27
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PUBLIKA E SHQIPERISE _ Nr. 22/3 Rep.
*PHOMA E NOTERISE TIRANE Nr._ 277 Kol

VERTETIM

Sot né dat% /65/2000 (dy mije) né zyrén e Noterisé né Tirané para meje noteres

Myrvete PERMETI u paragitén aksionerét e shogérisé “TOP ALBANIA” SH.A:

1. Znj.Vjollca Boxha, i bija e ¢ Shaqirit, lindur mé 1969 dhe banuese né Tirané né ,
me adresé Rruga “Pandi Dardha™, Pall.32/1, madhor, me zotési té ploté juridike pér
té vepruar, identifikuar me pasaportén Nr. 0345394;

2. Znj. Zhuljeta Lamaj, ¢ bija e Fores, lindur mé 1968 dhe banuese né Tirané né
adresén e mésipérme, idenifikuar me pasaportén Nr.0114940;

3. Zyhra HAMITLe bija e Hajrullaut, lindur me 1932 ne Peshkopi dhe banuese ne

Tirane ne adresen e mesiperme, ¢ identifikuar me pasaporten Nr.0345392;

té cilét mé deklaruan se kété Akt - Themelimi e Statut e nénshkruan me vullnetin e tyre

té liré dhe uné si notere e vertetoj me nénshkrimin tim, sipas ligjes.

NOTERE
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ANIA” Sh.a..
person juridik me vendimin e Gjykatés Tirané Nr.23806 daté 16.05.2000, u
mblodhén né njé takim né seliné e saj.

Né mbledhje gené t& pranishme AKSIONERET e Shoqérisé:

1) zny. Vjollca HOXHA, zotéruese e 40% té kapitalit t& shoqérise;
2) znj. Zhulieta LAMAJ, zotéruese ¢ 40% té kapitalit t& shoqérisé;
3) znj. Zyhra HAMITI, zotéruese e 20% t& kapitalit t& shogérisé.

PIKAT E RENDIT TE DITES

1~ Miratimi 1 Raportit t€ Ekspertit Kontabél t& Autorizuar pér mitjen e kapitalit né
natyré, dhe i Raportit t¢ Ekspertit Vlerésues t& Pasurive,
2- Ndryshimi i neneve 6 e 7 t& Aktit t¢ Themelimit dhe 5 e 45 té Statutit.

Mbledhjen e hapi Drejtori i Pérgjithshém i késaj Shogérie z.Enkelejdi Joti, 1 cili
deklaroi se né Mbledhje jané t& pranishém 2,000 aksione me t& drejté vote gé
perfagésojné 100% té kapitalit aksioner dhe duke gené se quorumi i kérkuar nga
ligji dhe Statuti éshté arritur, Asambleja éshté mbledhur né sesion t& viefshém dhe
procedon né marrjen e vendimeve sipas rendit té dités,

1) Lidhur me pikén e paré té rendit t& dités, aksionerét dégjuan raportin e
Ekspertes Kontabél t¢ Autorizuar, znj.Irena PULO, pér rritjen e kapitalit né
natyré n€ shumén 138,487,000Leké. Kjo shumé rezulton nga vlerésimi i kryer
nga Ekspertja Vlerésuese Yliana DHOZHI Nr.Licence SVP0017 me Raportin e
Vlerésimit daté 17/07/2000. Né vijim, aksionerét né ményré unanime vendosén
rritjen e kapitalit themeltar né shumén 138,487,000Leke i cili tani arrin shumén
140,487,000Leke. Rritja e kapitalit do t¢ mbulohet nga aksionerét né kéto
shuma:

Asamblejn ¢ JashiEzakonshme ¢ Aks
“TOP ALBANLIA" $11.A
21 Shiater 2000




Aksionerét Shuma (Leké)
1. Vijollca HOXHAI 55,395,000
2. Zhujeta LAMAJ 55,395,000
3. Zyrha HAMITI 27,697,000

Raportet perkatése té eksperteve i bashkangjiten kétij vendimi.

2) Lidhur me pikén e dyté t& rendit t& dités, aksionerét né ményré unanime

vendosén:

¢ Ndryshimin e Nenit 6 té Aktit t¢ Themelimit qé tani lexon si vijon:

[1]

Neni 6

Kapitali fillestar 1 shoqérisé pércaktohet né shumén 2,000,000 leké (dy milion

leké).

Kapitali ndahet né 2,000(dy mijé) aksione me vleré nominale 1,000 (njémijé) leke

secila,

Me Vendimin e Asamblesé sé Jashtézakonshme t€ Aksioneréve daté 21 Shtator
2000 kapitali rritet me 138,487,000Leké dhe arrin né 140,487 000Leké.

¢ Ndryshimin e Nenit 7 t& Aktit t¢ Themelimit qé tani lexon si vijon:

[14

Neni 7

Kapitali aksioner mbulohet né kéto raporte:

Emri Numri i aksioneve Vlera nominale (Lek#)
1. Vjollca HOXHA 56,195 56,195,000
2. Zhuljeta LAMAJ 56,195 56,195,000
3. Zyhra HAMITI 28,097 28,097,000

o Ndryshimin e Nenit 5 té Statutit qé tani lexon si vijon:

13

Neni 5

Kapitali fillestar i shoqérisé pércaktohet né shumén 2,000,000 leké (dy mulion

leké).

bleia o J G ;%\ 2 \/
['UP A].IEJ\_N'IA SH_J’\
21 Shiator 2000
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- Kapitali ndahet n¢ 2,000(dy mijé) aksione me vleré nominale 1,000 (njémijé) leke
secila.

Me Vendimin e Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksioneréve daté 21 Shtator
2000 kapitali rritet me 138,487,000Lekeé dhe arrin né 140,487,000Leke.

e Ndryshimin e Nenit 45 ¢€ Statutit qé tani lexon si vijon:

(13

Neni 45

Kapitali Aksioner mbulohet si mé poshté:

Emri Nr. i aksioneve | Pjesmarrja (Lek) | Pérgindja (%)
Vjollca HOXHA 56,195 56,195,000 40%
Zhuljeta LAMAJ 56,195 56,195,000 40%
Zyhra HAMITI 28,097 28,097,000 20%

Pasi u trajtuan té gjitha pikat e rendit té dités mbledhja u mbyll.

Kryetari i Mbledhjes Aksionerét:
Drejtor i shogérisé

Enkelejdi JOTI 1) Violfea HOXHA
é - y .' /Xgé\ 1‘

2) Zhulieta LAMAJ
D

a HAMITI

2)Zy

lofa « Tnshtizakonshine o Akgjemer 3
“TOP ALBANIA™ 81L.A i
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) DHOMA E NOTERISE TIRANE Nr._ /373 Kol

VERTETIM

Sot né& datén 75 /09/2000 (dy mije) né zyrén e Noterisé né Tirané para meje
noteres Myrvete PERMETI u paraqitén aksionerét e shoqérisé “TOP
ALBANIA” SH.A:

1. Znj.Vjollca Hoxha, i bija e e Shagirit, lindur mé 1969 dhe banuese né Tirané
né , me adres¢ Rruga “Pandi Dardha”, Pall.32/1, madhor, me zotési té ploté
Juridike pér t€ vepruar, identifikuar me pasaportén Nr. 03453 94;

2. Znj. Zbhuljeta Lamaj, ¢ bija e Fores, lindur mé 1968 dhe banuese né Tirané né
adresén e mésipérme, idenifikuar me pasaportén Nr.01 14940;

3. Zyhra HAMITI, ¢ bija e Hajrullaut, lindur me 1932 ne Peshkopi dhe banuese
ne Tirane,ne adresen e mesiperme, e identifikuar me pasaporten Nr.0345392:

t€ cilét mé deklaruan se kété Vendim t& pérpiluar jashte késaj zyre e nénshkruajné

me vullnetin e tyre t& liré dhe uné si notere e verteto) me nénshkrimin tim, sipas

ligges.

- h\mNDTEH
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TTOP ALBANIA™ SH A
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KERKUES: Shogéria Tregétare “ TOP ALBANIA “ SH. A, e péfaqésuar kétu nga
2. Enkelejdi JOTI, Drejtor i Shogeérisé.

ME OBJEKT: Depozitimin e Vendimit daté 21/09/2000 té Asamblesé sé

Jashtézakonshme te Aksioneréve, né bazé té ligjit nr 7638, daté - -53"9}
\3-5 k-
1992 dhe ligjit nr 7667, daté 28.01.1993 e @3
= %;__ -
. =TS - [o%)
PERPARA . &gf : ﬁ' e
GIYKATES SE RRETHIT <o _ X e WU TeR
g ~ “%;;9"’@
%AET e,
Dy . ~ - T o
7 v Zoti Kryetar, > S° I g
/ ol D

Shogéria tregtare “ TOP ALBANIA “ SH:A &shté knijuar si person jundlm Wﬁg\ \’}Sl‘b

vendimin nr 23806, daté 16.5.2000 t& Gjykatés sé Rrethi Tirané. \lﬁ‘% i g: eﬁu\ ) ‘h‘y—u
e
Asambleja e Aksioneréve né mbledhjen e saj té datés 21/09/2000 ka%ﬁﬁur(}j %Ej} ‘5@

N >
1) Miratimin e raportit t& Ekspertes Kontabél t& Autorizuar, znj. Irena PU‘I%;:;: \3,- %:?Sy

rritjen e kapitalit né natyré né shumén 138,487,000 leké. Kjo shume rezultog,uﬁ’g’
vlerésimi i kryer nga Ekspertja Vlerésuese Yliana DHOZHI Nr. Licence S POOl
Raportin e Vierésimit daté 17/07/2000. Né vijim, aksionerét né ményré unamcr?fg
vendosén rritjen e kapitalit themeltar né shumén 138,487,000 teké i cili tani arrin

shumén 140,487,000 leke. Rritja e kapitalit do t& mbulohet nga aksionerét né kéto

shuma:
! Aksionerét ! Shuma(leké) |
! 1. Vjolica HOXHAJ ! 55,395,000 |
! 2. Zhuljeta LAMAJ ! 535,395,000
! 3. Zyrha HAMITI ! 27,697,000 !

2) * Ndryshimin e Nenit 6 té Aktit t& Themelimit gé tani lexon si vijon:
Neni 6
Kapitali fillestar i shoqérise pércaktohet né shumeén 2,000,000 leké( dy milion
leké).
Kapitali ndahet ne 2,000(dy mijé) aksione me vieré nominale 1,000 leké secila.



Me Vendimin ¢ Asambless sé Jashtézakonshme t& Aksioneréve dats 21 Shtator 2000 kapitali
rritet me 138,487,000Leké dhe arrin né 140,487 000Leké.

Ndryshimin e Nenit 7 t& Aktit t&é Themelimit g€ tani lexon si vijon:

Neni 7
Kapitali aksioner mbulohet né kéto raporte;
Emri Numri i aksioneve Viera nominale (LLekg)
1. Vjollca HOXHA 56,195 36,195,000
2. Zhuljeta LAMAYJ 56,195 36,195,000
3. Zyhra HAMITI 28,097 28,097 000

T

* Ndryshimin ¢ Nenit 5 t& Statnotit gé tani lexon si vijon:

[13

Neni 5
Kapitali fillestar i shoqérise pércaktohet né shumén 2,000,000 leke (dy milion leks).
Kapitali ndahet né 2,000(dy mijé) aksione me vleré nominale 1,000 (njémijé) leké secila.

Me Vendimin e Asamblesé s& Jashtézakonshme t& Aksionersve daté 21 Shtator 2000 kapitali
rritet me 138,487, 000Leké dhe arrin né 140,487 000Leks.

* Ndryshimin e Nenit 45 t& Statutit qé tani lexon si vijon:

(1)

Neni 45
Kapitali Aksioner mbulohet si me poshté;

Emri Nr. i aksioneve Pjesmarrja (Lek) Pérgindja (%)
Vjollea HOXHA 56,195 56,195,000 40%
Zhuljeta LAMAJ 56,195 56,195,000 40%
Zyhra HAMITI 28,097 28,097,000 20%

Duke qené se  dokumentat e paragiturai  plotésojné kushtet sipas Ligjit
“Pér  Shoqérite Tregtare” si  dhe Lignit “Per Rregjistrin Tregtar”,
kétkojmé  depozitimin e Vendimit & Asamblesé s¢ Jashtézakonshme t&
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Aksioneréve daté 21/09/2000.

3
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;
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o ME RESPEKT

Drejtori i shoqérisé

RISE
MET hkangjitur ju paragesim Vendimin e Asamblesé s& Jashtézakonshme té Aksioneréve daté
é-}?) . 21/89/2000, Raportin ¢ daté 19/09/2000 t& Asamblesé s& Ortakéve, Raportin e Vierésimit dats

2000 t& Ekspertes Vlerésuese Yliana DHOZHI me Nr.Licence SVP0017 dhe Raportin ¢
T _;\Elg'ﬂjénes Kontabél t& Autorizuar znj.Irena PULO.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E NOTERISF - TIRANF: Ned P2~ Rep.
VERTETIM

Sot né datétﬂiﬁﬁzooo (dy mij¢), né Zyrén e Noterisé né Tirans para meje Noteres Myrvete
PERMETI u paraqit Drejtori i Shoqérisé Tregtare “TOP ALBANIA”SH.A, Z.Enkelejdi

JOTI, i biri i Kristaqit, lindur mé 1969 ng Tirane dhe banues né Tirané Rr.
Bylykbashi”, Pall.27, Shk. 1, Ap.3, madhor, me zotés] t& ploté juridike pér té vepruar,
Ppasaportés Nr.0594346, t¢& cilit pasi iu lexua me z& t€ larté, deklaroi se kéts k
hartuar jashté késaj zyre e nénshkruan me vullnet t& lir€, ¢’ka e vértetoj edhe uné
me nénshkrimin tim.

™ NOTERE
‘ MYRVETE PERMELE .

“Ylbere
mbajtés i

érkese té
S1 notere



Vendim i Asamblesé s@ Zakonshme t :rt'k

t€ shoqérisé “TOP ALBANIA* SH
Nr.1dt. § /092000 .

Né Tirang, sot me 05 Shtator 2000 aksionerst e shoqésire “TOP ALBANIA”

Sh.a., person Juridik me vendimin ¢ Gjykatés Tirans Nr.23806 dats
16.05.2000, y mblodhén né njé takim né seliné e saj.

Né mbledhie qeneé t€ pranishme AKSIONERET e Shogérisé:

1) znj. Vjollca HOXHA, zotéruese ¢ 40% té kapitalit te shogérise;
2) znj. Zhulieta LAMAJ, zotéryese e 40% té kapitalit s shoqérisé;
3) znj. Zyhra HAMITI, zotéruese e 20% té kapitalit t& shogérisé,

PIKAT E RENDIT TE DITES

1- Rritjen e kapitalit themeltar n& natyré.
2- Autorizimin e ekspertit kontaba] t& autorizuar pér vlerésimin e kapitalit,

dhe t¢ ekspertit vlerésues té pasurive,

Mbledhjen e hapi Drejtori Pérgjithshém i késaj Shoqgérie z.Enkelejdi Joti, |
cili deklaroi se ne Mbledhje jane ts pranishém 2000 aksione me té drejté
vote q€ pérfaqésojne 100% té kapitalit aksioner dhe duke gené se quorumi i
kérkuar nga ligji dhe Statuti sshts arritur, Asambleja &shis mbledhur ne
sesion t& vlefshém dhe procedon ne martjen e vendimeve sipas rendit té

2) Lidhur me pikén e dyts s rendit t& dites, aksionerét vendosén té
autorizojné eksperten kontabél t& autorizyar znj.Irena Pulo & kryejé te

r



S; si dhe Eksperten Vlerésuese znj. Yliana

Dhozhi peér te kryer vlerésimin ¢ pasurive. ‘
Pasi u trajtuan te giitha pikat e rendit té dités mbledhja y mbyll.

Kryetari i Mbledy, 1jes Aksionerer:
Drejtor i sh Oqérisé

1} Vjollca HA

)
2) Zhulieta LAMAJ
’ NS
2) Zyhra ITI
=
REPUBLIKA E SHQIPERISE Nr. f / Rep.
DHOMA E NOTERISE TIRANE Nr. +Z Kol

VERTETIM

Sot ng datén 95 /0912000 (dy mije) ne Zyrén e Noterisé pe& Tirané para meje noteres

Myrvete PERMET] U paraqitén aksionergt e shogqérisé “TQP ALBANIA” SH.A-

L. Znj.Vjolica Hoxha, i bijae ¢ Shaqirit, lindyr mg 1969 dhe banuese na Tirané né | me adregs Rruga
“Pandi Dardha”, Pail.32/ I, madhor, me zopagj € plotd juridike Pér té vepnar, identifikisar me
Pasaportén Nr. 0345394,

2. Znj. Zhuljeta Lamaj, ¢ bija e Fores, lindur m& 1968 dhe banuese né Tirans né adregén e mésipérme,
idenifikuar me Pasaportén Nr.0114940:

3. Zyhra HAMITY, ¢ bija e Hajrullant, lindur me 1932 ne Peshkopi dhe banuese ne Tirane ne adresen e

t& cilét mé deklaruan se kété Vendim & Pérpiluar jashts késaj zyre ¢ nénshkruajng me vullnetin e tyre ts Jizs
dhe uné si notere e vertetoj me nénshkrimjp tim, sipas ligjes.

EZBVETE PERMEY
I
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PAISJET NE STUDION E TRANSMETIMIT

Nr | Emertimi Sasia
i Mixer Soundcraft 32 Kanalsh 1
2 CD Marantz 2
3 _ | Procesor Mikrofonik Symetrix 2
4 Procesor Mikrofonik 1
5 __| Hibrid Digital telefonik 3
6 Minidisk 2
7 Mixer i vogel Gemini 1
8 | Xhiradisqe Gemin; 2
9 | Procesor final zeri Orban Optimode FM 1
10 | RDS - RBDS SC 100 i
11 | Sistemi ETERE, Server 107Gb, HUB, 7 kompj, Software ]
12 | Link RVR studio transmitter & reciver 1
13 ] Kampjonator zeri 1
14 | Amplifikator kufjesh 12 kanalsh 1
15 | Kasete deck Amarantz PMD510 1
16 | Radio reciver Marantz 1
17 | UPS 500VA 3
18 1 UPS 4000VA |
19 | Veshje akustike dhe mobilim
PAISJET NE STUDION POST PRODUKSION Nr.1

Nr { Emertimi Sasia
1 _ | Kompjuter Pentium I11 550 1
2 Mixer SAMSON 24 kanalesh |
3 CD Marantz 2 R
4 MD Sharp 2

(5 | Video 1
6 TV Samsung |
7| Amplifikator 1

| 8 | Boxe 2
9 Sharp + Aparat 1

(10 | DAT 1

|11 lifikator esh 1
12| Procesor zeri DBX 1

| 13 | UPS 500VA 1
14 | Mobilim dhe veshje akustike




PAISJET NE STUDION POST PRODUKSION Nr.2

Emertimi

Sasia

Mixer Yamaha 03D

Kompjuter Pentium 111 550

Boxe dhe amplifikator Yamaha NS 10M

Procesor zeri DBX

Procesor zeri VOCODER

Apmlifikator kufjesh

Marantz kasete desk

CD vamaha

MD Sony

A Ed AT IO EE I N g P
@ =

UPS 500vA

—
e

CD + MD Maantz

—
2

HUB 24 kanalesh

p—
L%}

Mobilim dhe veshje akustike

1
1
1
1
1
1
|
1
2
i
1
1

@ ]

PAISJET NE STUDION PQST PRODUKSION Nr.3

Emertimi

Sasia

Kompjuter Pentium I11 550

MIXER Gemini

Xhiradisqge Gemini

MD Sharp

Boxe dhe amplifikator

1
1
2
1
|

AN IEIST P P
=

Mobilim dhe veshje akustike

INVENTARI I DHOMES MIKROFONIKE Nr.1

Emertimi

Sasia

Mikrofon

1

Procesor zeri

I

Mobilim dhe veshje akustike

B ||

Pop filter

I

-




INVENTARI I DHOMES MIKROFONIKE Nr.2

Nr | Emertimi Sasia

1 Mikrofon 1

2 Procesor zeri 1

3 Mobilim dhe veshje akustike

4 | Pop filter 1
PAISJE E STUDIOS AUDIO - VIDEO

Nr | Emertimi Sasia

1 Kompjutera 5

2 Lexues DVD 1

3 Piloter 1

4 Fast 601 2

5 RAM 1 GB 1

6 Kamera Canon X1.1 8

7 __]| Aparat fotografik Canon Poéer shot pro 70 1

8 Kamera JVC 1

PAISJET NE DHOMEN E GAZETAREVE

Emertimi

Sasia

Kompjuter pentium 100MHZ

Kompjuter pentium 2 333MHZ

vV

Amplifikator Tv

Printer Brother

Radio

el e e ) e

=IO e | [N

Mobilim

PAISJET NE ZYREN E SEKRETARISE

Emertimi

Sasia

Kompjuter P I1 300

Kompjuter P [1 366

Kompjuter P 11 233

Kompjuter P I1 366

Printer Xerox

Printer Helwet Packard 2100

~I| O [ da | G |

Fax

ot | et [t | et | et | it | et




ANTENA DHE TRANSMETUESI NE MALIN E DAJTIT

Emertimi

Sasia

TX 3000W

1

Link

2

Ultra link

1

Kulla dhe godina

Sitem antenash radio

Sh|n | Wb | —

Kabell 1 5/8

25m

ANTENA DHE TRANSMETUESI NE VILEN E ZOGUT DURRES

Z

Emertimi

Sasia

Kulla dhe godina

Sitem antenash

TX 500W

Link

Ultra link

Stabilizator 10KW

Invertitor 750VA

e el el L]

OO~ | O | a3 DD

Instalim dhe projekti

ANTENA DHE TRANSMETUESI NE SHKODER

Emertimi

Sasia

Link

1

Ultra link

Invertitor

Stabilizator

1
1
1

Sistem antenash

X 1000W

1

~I{h | Ln | [ | B[

Punime dhe materiale




ANTENA DHE TRANSMETUESI NE MIDE

Nr | Emertimi Sasia
1 TX 5000W |

2 Sistem antenash 1

3 Link 1

4 Kabell kaoksial 55m
5 Montime e materiale

ANTENA DHE TRANSMETUESI NE ELBASAN

Nr | Emertimi Sasia
1 TX 5000W 1

2 Sistem antenash 1

3 Montime e materiale




KERKUES: Shoqéria Tregtare“TOP ALBANIA”SH.A, ¢ pérfagésuar kétu nga
z.Enkelejdi JOTI, Drejtor i Shogérisé.

ME OBJEKT: Depoztimin ¢ Vendimit Nr ] date 05/09/2000 t& Asamblesé s&
Zzkonshme t& Aksioneréve, né baz‘e;@%igjit Nr.7638 daté 19.11.1992
dhe ligjit %1;}6?7 daté 28.01.19935"
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Shogéria tregtare “TOP ALB[EZ@” SH.A é&shté krijuar si person juridik me Vendimin
Nr.23806 daté 16.05.2000 t& Gjykatés sé Rrethit Tirané.
Asambleja e Aksioneréve né mbledhjen ¢ saj daté 05/09/2000 ka vendosur
1) Rritjen e kapitalit themeltar né natyré népérmjet pérfshirjes sé makinerive e paisjeve, ku
kontributi i secilit aksioner né ritien e kapitalit do té jeté ng pérpjestim me pérgindjen qé ai
mbulon né kapitalin themeltar.
2) Autorizimin e ekspertes kontabél t& autorizuar znj.Irena Pulo t& kryejé t& gjitha veprimet e
nevojshme pér vlerésimin e kontributit né natyré; dhe ekspertes vierésuese mj.Y.DHOZHI.

Duke gené se dokumentat ¢ paragitura i plotésojné kushtet sipas Ligjit “Pér Shoqérité Tregtare™ si

dhe Ligjit “Pér Rregjistrin Tregtar”, kérkojmé depozitimin e Vendimit Nr.1 daté 05/09/2000 t&
Asamblesé s&é Zakonshme té Aksioneréve.

Bashkangjitur ju paragesim Vendimin Nr. | daté 05/09/2000 t& Asamblesé s& Zakonshme té
Aksioneréve.

ME RESPEKT
Drejtori i shogérisé
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REPUBLIKA E SHg[PiéRlsiz’: )
ZYRA E NOTERISE - TIRANE Nr. éfgp/ Rep.

VERTETIM

Sot né datéuﬂg_.ﬁQ.ZOOO (dy mij¢), né Zyrén e Noterisé né Tirané para meje Noteres Myrvete
PERMETI u paraqit Drejtori i Shogérisé Tregtare “TOP ALBANIA”SH.A, z.Enkelejdi
JOTI, i bin i Knstaqit, lindur mé 1969 né Tirane dhe banues né Tirané Rr. “Ylbere
Bylykbashi”, Pall. 27, Shk.1, Ap.3, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, mbaijtés i
pasaportés Nr.0594346, t& cilit pasi 1u lexua me zé té larté, deklaroi se kété keérkesé té
hartuar jasht€ késaj zyre e nénshkruan me vullnet té liré, ¢’ka e vértetoj edhe uné si notere
me nénshkrimin am.

{ NOTERE ‘
MYRVETE PERMETI

-




Vendim i Késhillit Mbikqyrés
Nr.1 dt.  £/05/2000

Né Tirang, sot mé 9§ Maj 2000 anétarét e Keéshillit Mbikqyrés té shogésiré “TOP
ALBANIA” Sh.a. u mblodhén né njé takim né seliné e saj.

Né mbledhje qené t& pranishme:

1) znj. Vjollca HOXHA

2) znj. Zhulieta LAMAJ

3) znj. Zyhra HAMITI

Megenése quorumi i kérkuar nga ligji dhe Statuti ishte i pranishém, Keéshilli
progedoi né diskutimin dhe mori vendimet lidhur me pikat € méposhtme te rendit
té dités;

PIKAT E RENDIT TE DITES

1) Zgjedhja e Kryetarit dhe N/Kryetarit té Késhillit Mbikqyrés.
2) Zgjedhja e Drejtorit te Pérgjithshém.

1) Lidhur me pikén e paré té rendit ts dités, anétarét e Késhillit ne ményré
unanime zgjodhén:

-Znj. Vjollca HOXHA - Kryetare t& Késhillit Mbikqyrés
-Znj. Zhuljeta LAMA]J - Nénkryetare
-Znj. Zyhra HAMITI - Anétare

2) Lidhur me pikén e dyté té rendit te dités, anétarét e Késhillit duke vendosur né
menyré unanime zgjodhén Drejtor t& Pérgjithshem z.Enkelejd JOTL

Pasi u trajtnan t& gjitha pikat e rendit t& dites mbledhja u mbyll.

Kryetari i Keshillit Mbikqgyrés Anétarét:
1) Zhulieta LAMAYJ, N/Kryetare
Viollta HOXHA Fasa ﬂ«je& 1,2‘2;.7,‘ :
\/jo 1 oo CYZOA o ‘
Labobeo \ Ao mrnd.

2) Zyhra HAMITI
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Vendim i Késhillit Mbikqyrés
Nr.1 dt. 0 £/05/2000

Né Tirane, sot mé o8 Maj 2000 anétarét e Késhillit Mbikqyrés té shogésiré “TOP
ALBANIA” Sh.a. u mblodhén né njé takim né seliné ¢ saj.

Né mbledhje gené té pranishme:

1) znj. Vjollca HOXHA

2) znj. Zhulieta LAMAJ

3) znj. Zyhra HAMITI

Megenése quorumi i kérkuar nga ligji dhe Statuti ishte 1 pranishém, Késhilli
progedoi né¢ diskutimin dhe mori vendimet lidhur me pikat € méposhtme te rendit
té dités:

PIKAT E RENDIT TE DITES

1) Zgjedhja e Kryetarit dhe N/Kryetarit té¢ Késhillit Mbikqyrés.
2) Zgjedhja e Drejtorit t& Pérgjithshém.

1) Lidhur me pikén e paré t& rendit t¢ dités, anétarét e Keéshillit né ményre
unanime zgjodhén:

-Znj. Vjollca HOXHA - Kryetare t& Késhillit Mbikqyrés
-Znj. Zhuljeta LAMAJ - Nénkryetare
-Znj. Zyhra HAMITI - Anétare

2) Lidhur me pikén e dyté té rendit té dités, anétarét e Késhillit duke vendosur né
ményré unanime zgjodhén Drejtor t& Pérgjithshém z Enkelejd JOTL

Pasi u trajtuan te gjitha pikat e rendit t& dités mbledhja u mbyli.

Kryetari i Késhillit Mbikqyrés Anétarér:

1} Zhulieta LAMAJ, N/Kryetare
Vjollsa HOXHA - -

Wcllug L

2) Zyhra
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KERKESEFE

- KERKUES: Enkelejdi JOTI,Drejtor i Pergjithshem i Shogerise Anonime pa oferte
publike :”TOP ALABANIA”SH.A. 02; 3 70 4

ME OBJEKT: Rregjistrimin si person juridik ne Gjykatén e Rrethit Tirané &
Shogerise Anonime pa oferte publike“TOP ALBANIA” Sh.A ne
bazé t€ Ligjit Nr.7638 dats 19.11.1992, Ligjit Nr.7667 date
28.01.1993 si dhe Ligjit Nr, 8221 daté 14.05.1997 “Pér radion dhe

televizionin publik e privat né Republikén.¢ Shi qpérise”, | RSHQITERISE
ZEANY PULLE FAKSE
- - ol
PERPARA - Y
) G GJYKATES SE RRETHFT A B
) = TIRAN f rsngr
) PULYE TAKSE

~ Zoti Kryetar,

VL 3PINd

aadfusa Aksioneret, Viollca HOXHA,Zhuljeta LAMA) dhe Zyhra HOXHA, kene vendosur te
krijojné njé shogér anonime pa oferte publike, t& emértuar “TOP ALBANIA” SH.A.

Obijekti i veprimtarisé s& shoqérisé &shté né fushén e RADIOS :

o'
RAHQIPERISE

PULLE TAKSE
¥

Difuzion i programeve radiofonike shérbime t& radiofonisé,

2
IHAdITHS 2. Shoqéria do ¢ kryejé veprimtari, Pé€r pérpunimin dhe tregtimin e kasetave dhe i@@g‘l
7Y kompakt disqe Pér prodhimin e 2&rit, ambiente 1€ tjera pér rregjistrimin e z&rit dhe t&¢ rgnorrerise
imazheve virtuale, fotografi né film (diapoziteve) disqe pasqyrues dhe rrypa

sinjalizues magnetiké q¢€ shikohen me rreze lazer.

. Materiale t& shtypura; libér guida Pér programe, transcripte programesh, fotografi,
kinkaleri (t& tipit Kalendare, blloge xhepi, mbajtése celesash, stilolapsésh etj.)

R

Prodhimin e reklamave; shpérmdarje prospektesh dhe spotesh publicitare, dhénie né
pérdorim (location) i materialeve publicitare.

Agjensi shtypi dhe informacioni, komunikacion radiofonik telegrafik dhe telefonik
dhe me internet, teleskriptim, transmetim mesazesh, difuzion mesazesh,

. Argétime, spektakle, programe argétuese radiofonike » montazh programesh

radiofonike, shérbime rregjistrimesh fonografike, organizim konkursesh me karakter
edukativ dhe argétues.

. Import - eksport mallrash € materialesh q& j shérbejné aktiviteteve & tjera
yv13thng Prodhuese, shpémdarésse e tregtimin e tyre me shumicé e pakicé.

“TOP ALBAMIATSH. AKerkow por Boregiistrieyy



® Pér kryerjen e aktiviteteve q€ kérkojné licensim, Shoqéria merr pérsipér qé me

krijimin e saj si persont juridik t& ndérmarré & gjithé hapat e nevojshém prané
organeve kompetente pér marrjen e ligensave pérkatése.
-KAPITALI 1 SHOQERISE sipas kérkesés sé ligjit per shoqérité aksionere pa oferts
publike &shté 2,000,000 leke dhe ndahet né 2,000 aksione me viers nominale 1,000Leks
secili,
Kapitali Aksioner mbulohet si mé poshité:

Emri Nr. i aksioneve Pjesmarrja (Lek) Pérqindja (%)
Vjollca HOXHA 800 800,000 40%
Zhuljeta LAMAJ 800 800,000 40%
Zyhra HAMITI 400 400,000 20%

-SELIA E SHOQERISE do t& jets ng Tiran¢, tek Qendra Ndérkombétare ¢ Kulturs
» KOHEZGJATJA E SHOQERISE: njé periudhé 30 vjecare.

* Organet e shoqérisé jané:

- Asambleja e Aksioneréve.

- Keéshilli Mbikqyrés i cili pérbéhet nga tre anétare:

1- Znj.Vjollca HOXHA

2- ZZhuljeta LAMAJ

3- Znj.Zuhra HAMITT,

- Drejtori i Pérgjithshém qe éshts zgjedhur z Enkelejd JOTI.

- Eksperti kontabél i autorizuar q¢ &shté caktuar znj Irena PULO

- Duke gené se dokumentat e paraqitura i plotésojné kushtet sipas Ligjit “Pér Shogénte
Tregtare” si dhe Ligjit “Pér Rregjistrin Tregtar”, kérkojmé qg t& reegjistrohet si person
Juridik Shogérina Tregtare “TOP ALBANIA” SH.A.

Bashkangjitur ju paragesim Aktin e Themelimit, Statutin, dhe Certifikatén e Depozitimit te

Kapitalit Themeltar prané “BANKA e TIRANES”SH.A.

ME RESPEKT
Shogeria Tregtare “TOP ALBANIA” SH.A.

Drejtobt i Peré?tfshem

“TOR ALBANIASH.AKikent i Reegguntrmm



REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E NOTERISE - TIRANE Nr. 2274 Rep.

VERTETIM
Sot né datén¥Y.01.2000 (dy mije), né Zyrén e Noterisé né Tirans para meje Noteres Myrvete
PERMET], u paraqit,Drejtori i Pergjithshe i shoqérisé “TOP ALBANIA” SH.A: Enkelejdi
JOTL; biri i Kristagit,lindur me 11/10.1969 ne Tirane dhe banues ne Rr. “Ylbere Bylykbashi”
Pall27 Ap.3, idenifikuar me pasaportén Nr.0594346,té cilét mé deklaruan se kété
Kérkesé e nénshkruan me vuollnetin e tij té liré cka e vértetoj edhe uné si notere me
nénshkrimin tim sipas ligjes.

“TOP M.Br\bﬂ.:\'ﬂ'l.&"f{tlknep& Rregiirin K



RAPORT
)|
EKSPERTIT KONTABEL

MBI SHTESEN E KAPITALIT TE
“TOP ALBANIA?” sh.a

Ne ekzekutim te misionit qe me eshte besuar prej jush nepermjet Vendimit te
Asamblese se Ortakeve dr. 05.09.2000, “Per zmadhimin ¢ kapitalit te Shogerise TOP
ALBANIA sh.a” paraqes raportin si me poshte:

Shogeria “TOP ALBANIA” sh.a ka kryer investime sj dhe ka blere aktive te
qendrueshme te trupezuara per 138.487.800 leke.

Une u pergendrova ne verifikimin e anes dokumentare te bletjeve dhe investimit
te kryer ne aktivet e qendrueshme te trupezuara -gJ¢ € cila eshte realizuar edhe gjate
auditimit te bilancit te shogerise qe paraqet gjendjen e saj nga momenti i fillimit te
aktivitetit (01.06.2000) deri ne momentin qe Asambleja kerkon te bej zmadhimin e
kapitalit (31.07.2000).

Nga kontrolli i dokumentacionit kontabel te shoqerise rezulton ge shuma prej
138.487.800 leke perfageson:

1. Vlera e pajisjeve te instaluara dhe antenave 101.079.800 leke
2. Vlera e investimit te kryer ne ambientet e punes 23.456.000 leke
3. Vlera e sistemit te kondicionereve dhe ventilimit 8.672.000 leke
4. Vlera e mjeteve te transportit 5.280.000 leke
GJITHSEJ 134.487.800 Leke

Duke gene se nuk ka perputhje ne kohe midis momentit te blerjeve te aseteve (viti
1998-2000) dhe momentit te krijimit te shogerise (maj 2000) shogeria nuk dispononte
plotesisht dokumentat qe vertetonin vlerat e mesiperme -Prandaj ,dokumenti baze qe
verteton sa me siper eshte Raporti i Vleresimit te kryer nga eksperti vleresues j
Shoqates se Vieresuesve te Pasurive te Paluajteshme.

Ne bilancin e shogerise per periudhen dymujore ,burimi j kesaj pasurie paraqitet
ne postin Ortake,te cilet me kontributin ¢ tyre kane realizuar sa me siper.

Pikerisht ,ne masen qe eshte detyrimi i ortakeve j paragitur ne pasiv te bilancit
perben burimin e vetern persaitakon shteses se kapitalit,



Per kete arsye .duke u nisur edhe nga kapitali ekzistues i ctli eshte 2.000.000 leke,
gjykoj qe shtesa e kapitalit per efekt rrumbullakimi te behet ne masen 138.487.000 leke.
Diferenca prej 800 leke te mbetet ne llogarine Ortake.

Sa me siper gjykoj ge vlefta e kontributit te ortakeve ne kapital, e barabarte me
138.487.000 leke ti shtohet kapitalit te shogerise “TOP ALBANIA” sh.a.

Si perfundim kapitali i shogerise pas ndryshimeve te mesiperme behet:
2.000.000 +138.487.000=  140.487.000 Leke

Ky kapital paraqitet i ndare midis ortakeve st me poshte :

Ortaket Numri i aksioneve Viera nominale(LEK)

Ishte Behet Ishte Behet
Vjollea HOXHA 800 56.195 800.000 56.195.000
Zhuljeta LAMAJ 800 56.195 800.000 56.195.000
Zyhra HAMITI 200 28.097 200.000 28.097.000

EKSPERTE KONTABEL E AUTORIZUAR
Irena PULO

(E.K.A.
Tirane , Shtator 2000 IRENA PULAJ
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Shogwria Tregtare “TOP ALBANIA” SHA | Tirané

PUNOI

Yliana DHOZHI

Tirang& 17.07.2000



PERMBAJTJA

Korespondenca me klientin

Raporti i Vlerésimit

Gentplani dhe zona ku ndodhet selia.
Planimetria e zyrave

Fotografi

Ky Raport Vlerésimi pérmban 17 fleté.

1 fleté

11 fleté

1 fleté

1 fleté

3 fleté



¥ liana DHOZHI
Vlerésuese e Pasurive t& Paluajtéshme
Rr."Muhamet Gjollesha™. Pallati 47/1, Apartamenti | 1, Tirané
Tel. 701-81, 464-66

I nderuari z.Enkelejdi JOTI !

Duke ju falenderuar pér respektin dhe pér besimin gé treguat ndaj meje duke mé
besuar vlerésimin e kapitalit t& shoqwrisw tregtare “TOP ALBANIA” SHA, né
pérputhje me kérkesén tuaj gojore té datés 13.07.2000, kam tani k&naqésiné t'ju
dérgoj Juve Raportin e Vier&€simit.

Konfirmojmé qé jam Antare e Ploté t& Shoqatés s& Vlerésuesve t&€ Pasurive té
Paluajtéshme e pajisur me ligencé geveritare né fushén e vlerésimeve.

Kontributi im né fushén e vlerésimeve shtrihet jo vet€ém né€ gytetin e Tiranés, por
edhe né qytete t& tjera t& Shqipérisé si Elbasan, Durrés, Vioré, Kavajé, Korgé,
Gramsh, etj. Eksperienca ime né fushén e vlerésimeve &shté kryesisht né Prona té&
karakterit rezidencial, tregtar, industrial, etj.pér subjekte private, banka, shtetérore,
etj.

Jam pérpjekur t€ b€ nj€ vler€sim t& Standarteve Europiane, sipas Kritereve té
pércaktuara nga "TEGOVOFA" (GRUPI EUROPIAN 1 VLERESUESVE TE
PASURIVE TE PALUAJTESHME), q& &shté Korporata e vendosjes s&
Standarteve t€ vler&simit t& pronave brenda Komunitetit Europian.

Vlerésimi qé€ 1 kam bér€ pronés qé mé kini rekomanduar, &shté bazuar né&

metodologjin€ e Vlerésimit t&€ Pasurive dhe né ¢mimet e tregut t& liré q& pérdoren
sot né qytetin e Tiran&s, duke marré né konsideraté OFERTE - KERKESEN.

Me respekt

Yliana Dhozhi




@ ADRESA:

Selia e shoqérise “TOP ALBANIA” SHA &sht&é n€ Tirang , tek Qendra
Ndérkombétare e Kulturés.

® UDHEZIMET:

Né pérputhje me kérkesén dhe udhézimet e Drejtorit t€ Pérgjithshém, pér
vlerésimin e investimeve dhe té& paisjeve proné ¢ “TOP ALBANIA” SHA, t€ datés
13.07.2000, po pérpiloj Raportin dhe Vleré&simin e proné&s subjekt.

Nga spjegimet me gojé t& klientit mé &shté konfirmuar, se ky vierésim do t€ jeté
material pér interesat e shoqérisé.

NE lidhje me kété mé éshté kérkuar vlerésimi i investimeve t€ kryera né€ ambientet
e selisé sé “TOP-ALBANIA” SHA dhe e t& gjith€ mjeteve e paisjeve elektronike
g€ jané né pronési t€ saj, né€ bazé t& metodave té tregut, duke paraqgitur nj& Raport
Vlerésimi me shkrim.

Ky raport vlerésimi é&sht€ konfidencial dhe i pérgatitur vetém pér llogari té
shogérisé “TOP ALBANIA” SHA.

® VENDNDODHJA :

Selia né t€ cilén &shté vendosur shoqéria, pra tek Qendra Ndérkombétare e
Kulturés, &sht& vendosur né qendér t& Tiranés prané té gjitha institucioneve mé té
réndésishme shtetérore, né anén veriore t& godinés sé Kryeministrisé dhe né jug t&
Hotel “DAJTIT”, né Tirané.

Godina, né t& cilén &sht& vendosur Selia e shogérisé éshté né qendér t& Tiranés né
Bulevardin “Déshmorét e Kombit” q& éshté edhe gendra politike,tregtare dhe
administrative e gjithé vendit.

Ndodhet n& njé zoné t€ formuar nga ana urbanistike me ndértime t& karakterit
komercial né tregun e pronave pér qéllime biznesi. Kjo zoné& &shté njé nga zonat




kryesore dhe t& réndésishme t& zhvillimit Urbanistik t& qytetit t& Tiranés, e cila
ndodhet né aférsi t& objekteve t& réndésishme si institucione shtetérore( Radio
Televizioni Shqiptar, Universiteti Shtetéror i Tiranés, rezidencat dhe godinat
géndrore t& Trupave Diplomatike t& shteteve t& ndryshme, Instituti 1 Statistikés,
Biblioteka Shkencore, Akademia e Arteve té Bukura, Pallati i Kongreseve,
Kryeministria e t& tjera), t&¢ shérbimit komercial tregétar ( Hotel Rogner,
shérbimesh té€ ndryshme), etj.

Zona né fjalé pér veté karakierin e saj pozicional, komercial dhe tregétar, paraget
nivel t& larté n& tregun e oferté-kérkesés si pér Qendra Biznesi ashtu dhe pér
Qendra Rezidenciale dhe Apartamente Banimi.

Eshté zoné e qeté dhe shumé e preferuar kohét e fundit pasi ndodhet né€ kufi me
parkun e madh t& Tiranés.

@PERSHKRIMI:

Selia e Shogérisé “TOP ALBANIA” SHA ndodhet né katin e tret€ t&€ Qendrés
Ndérkombétaré e Kulturés.

Objekti I veprimtarisé s& shoqérisé &shté né€ fushén e Radios dhe shprehimisht
veprimtaria radiofonike qé& pérfshin prodhimin , transmetimin dhe ritransmetimin e
programeve dhe informacioneve t& ¢do lloi me ané t& z€rit , sinjaleve t&€ koduara,
shkrimit t& destinuara pér publikun.

Nga investigimi q& I béra objektit konstatova se né kéto ambiente jané kryer
investime né ndarie ambientesh e rifinitura, instalime elektrike, instalime
elktronike, sistemi I ngrohje ftohjes, e tj. Sipérfagia ndértimore né t& cilén &shté
selia &shté rreth 520 m2.

T& gjithe muret jané té€ patinuara, jané béré ndarie té ndryshme ambientesh me
vetrat€ duralumini, me knauf dhe veshje akustike, me mure tulle me xham.

NEé t€ gjitha ambientet pérveg pllakave ka veshje me moket, né bar ka veshje me
parket dhe vet€ém n€ ambientet hidrosanitare ka shtres me pllaka.

Tavanet jan€ tavane t€ varura me gips dhe né to jané vendosur paisjet e
kondicioneréve.




Sistemi 1 ngrohjes dhe i ftohjes né ké&té kat &shté realizuar me kondicionerdhe
ndryshimi i temperaturave t&€ ambienteve nga e ngrohta ne te ftoht& béhet né
ményré automatike.

Sistemi elektrik &sht& lidhur me rrjetin géndror t& kryeqytetit me 10 Kv fugi.
Instalimet e rrjetit t€ brendshém elektrik jané realizuar me dy qarqge t€ pavarura pér
ndri¢gimin dhe pér aparaturat elektronike (kompjuterat,radio, etj.).

Godina ka gjeneratoré t& fuqishém me ndezje automatike pér emergjencén e
ndrigimit t& t& gjith& ambienteve. Pér t& mos patur luhatje t& tensionit jané
vendosur edhe stabilizator t€ energjis elektrike.

Gjithashtu n€ godin& &shté montuar sistemi I kamerave,sistemi I ventilimit,sistemi
I kartave, ka edhe sistem alarmi pér zjarr.

Instalimi i furnizimit t& ujit t& pishém &shté realizuar me nj& rrjet sipas standarteve
europiane me rezervuar.

Rrjeti i telefonisé &shté realizuar me hibrid telefonik gé& t& mbajé 24 telefona pér
njési.

N& shérbimet e pérgjithéshme t& kétij ambienti &shté zbatuar edhe lidhja me
internetin.

Hyrja kryesore né seling e radios béhet nga ana e Rrugés “Lek Dukagjini” né t&
cilén ka personel shérbimi me recepsion. I gjithé objekti ruhet me shérbim roje 24
Oré.

®VLERESIMI:

Viera ¢ investimeve t& kryera né objekt dhe e t& gjitha paisjeve t€ radios dhe
elektronike, t& instaluara &shté béré né bazé t8 cmimeve t& tregut n€ momentin e
vlerésimit Korrik 2000. Prona e marré né shqyrtim pér vlerésim, éshté njé
siprfaqe me destinacion zyra dhe studio radioje.
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VLERA E PAISJEVE NE STUDION E

TRANSMETIMIT
Nr {Emertimi Sasia |Vlera ne Leke
1|Mixer Soundcraft 32 Kanalsh 1 2380000
2|CD Marantz 2 840000
3{Procesor mikrofonik Symetrix 2 364000
4|Procesor mikrofonik 1 140000
5|Hibrid Digital telefonik 3 483000
B|Minidisk 2 142800
7|mixer i vogel GEMINI 1 420000
8(Xhiradisge GEMINI 2 336000
9|Procesor final zeri Orban Optimode FM 1 1960000
10/|RDS-RBDS SC 100 1 490000
11|Sistemi ETERE, server 107Gb, HUB, 7kompijutera, Softéare 1 14301000
12|Link RVR Studio Transmitter & Receiver 1 700000
13|Kampjonator Zeri 1 336000
14|Amplifikator kufjesh 12 Kanalsh 1 84000
15/kasete deck Marantz PMD510 1 56000
16|Radic Receiver Marantz 1 112000
17|UPS 500 VA 3 140000
18|UPS 4000VA 1 910000
19{\Veshje akustike dhe mobilim 1280000|
TOTALI 25474800
VLERA E Paisjeve né Studion
Post Produksion Nr.1
NrlEmértimi Sasia [Vlefta né lek
1|Kompjuter pentium il 550 + Hdd SCSI 18Gb + Karte Zeri EES 64 XL 1 700000
2|Mixer SAMSON 24 Kanalsh 1 560000
3/CD Marantz 2 420000
4|MD Sharp 2 336000
5|Video 1
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6{TV Samsung 1 42000
7|Amplifikator 1 70000
8|Boxe 2 140000
9[Sharp +Aparat 1 280000
10|DAT 1 70000
11jAmplifikator Kufjesh 1 84000
12|Procesor zeri DBX 1 112000
13|UPS 500VA 1 70000|
14|Mobilim dhe veshje akustike 4000000
TOTALI 6940000

Vierésimi | Paisjeve té studios se Post produksionit

Nr 2
Nr [Emertimi Sasia |Vlefta ne lek

1|Mixer Yamaha 03D 1 840000
2|Kompjuter pentium 111 550 + Hda SCSI 18Gb + Karte Zeri E£S 64 XL 1 700000|
3|Boxe dhe amplifikator Yamaha NS 10M 1 210000
4|Procesor zeri DBX 1 84000
5|Procesor zeri VOCODER 1 280000|
6|Amplifikator kufjesh 1 84000
7|Marantz kasete Desk 1 84000
8/CD Yamaha 1 140000
9MD SONY 2 112000
10|UPS 500VA 1 70000
11{CD + MD Marantz 1 112000
12|HUB 24 kanalsh 1 140000
13|Mobilim dhe veshje akustike 4000000
TOTALI 6856000




Viera e Paisjeve té studios se Post

Produksionit Nr3
Nr |[Emertimi Sasia |Vlera ne lek
1|Kompjuter pentium Ill 50 + Had SCSI 18Gb + Karte Zen Sound 1 420000
Blaster Gold
2|Mixer Gemini 1 196000
3|Xhiradisge Gemini 2 336000
4|MD Sharp 1 112000
5|Boxe dhe Amplifikator 1 210000
6|Mobilim dhe veshje akustike 480000

gk A
"W v i el ik

28 o “]ﬁ‘ﬂ : i
o] ST gt G o TR TR T ¥

Inventari i dhomes mikrofonike Nr1

754000
A nan T |

Nr |[Emertimi Sasia |Vlera ne lek
1|Mikrofon 1 210000
2|Procesor zeri 1 112000
3|Veshje akustike dhe mobilim 1 480000
4|Pop filter 1 28000

TOTALLI 830000
Vierésimi | paisjeve né dhomen
mikrofonike Nr 2

Nr |Emertimi Sasia |Vlera ne lek
1{Mikrofon 1 210000
2|Procesor zeri 1 112000
3|Veshje akustike dhe mobilim 480000
4|Pop filter 1 28000

TOTALI 830000




Vlera e paisjeve né studion

Audio - Video
Nr |[Emertimi Vlera ne lek

1|Kompjutera 5 5040000
2|Lexues DVD 1 28000
3|Plloter 1 1680000
4|Fast 601 2 3360000
5|[RAM 1 Gb 1Gb 196000
6|Kamera Canon XL1 8 11346000
7|Aparat fotografik Conon Poéer Shot Pro 70 1 140000
8|Kamera JVC 1 490000

TOTAL! 22280000

Viera e paisjeve né dhomen e

gazetareve

Nr |[Emertimi Sasia |Vlera ne lek

1|Kompjuter Pentium 100 MHZ 1 140000
2|Kompjuter Pentium 2 333 MHZ 1 140000
3TV 1 35000
4|Amplifikator Tv 1 28000
5|Printer Brother 1 98000
6|Radio 1 14000
7|Mobilim 300000

TOTALI 755000




Viera e paisjeve né zyrén e
sekretarise

Nr |Emertimi Vlera ne lek
1|Kompjuter P [l 300 1 140000
2|Kompjuter PIll 366 1 140000
3|Kompijuter P 11 233 1 105000
4|Kompjuter P || 366 1 140000
5|Printer Xerox 1 21000
6|Printer Heléet packard 2100 1 126000
7{Fax 1 28000

TOTALL 700000
Antena dhe transmetuesi ne Malin
e DAJTIT

Nr |Emertimi Viera ne lek
1ITX 3000E 1 3430000
2iLink 2 1540000
3|Ultra link 1 112000
4|Kulla dhe godina 4000000
5|Sistem antenash radio 3430000
6|Kabell 1 5/8 25m 350000

Totali 12862000
Antena dhe transmetuesi ne Vilen e
Zogut Durres

Nr |[Emertimi Vlera ne lek
1{Kulia dhe instalimi 600000
2|Sistem Antenasht 560000
3[TX500E 770000
4!Link 1 1540000
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5iUltra link 112000
6|Stabilizator 10 KE 112000
7|Invertitor 750VA 168000
8linstalim dhe projekti 500000
TOTALI 4362000
Antena dhe transmetuesi ne
Shkoder
Nr (Emertimi Vlera ne lek
1iLink 1 1540000
2|Ultra link 1 112000
3|Invertitor 1 105000
4{Stabilizator 1 49000
5|Sistem Antenash 560000
7[TX 1000E 1 1260000
8|Punime dhe materiale 250000
TOTALI 3876000
Antena dhe transmetuesi ne Mide
Nr |Emertimi i Sasia {Vlera ne lek
1|TX 5000E 1 4830000
2|Sistem Antenash 1 3430000
3|Link 1 1540000
4|Kabell kaoksial 55m 430000
5|Montime e materiale 1250000
TOTALI 11540000
Antena dhe transmetuesi ne
Elbasan
Nr Emertimj_ Sasia [Vlera ne lek
1|TX 500 E 1 1260000
2|Sistem Antenash 1 560000
3[Montime e materiale 2000 ,,-)//
TOTALI £

!




* Vlera e t€ gjitha paisjeve t€ instaluara n€ Selina e “TOP ALBANIA” SHA dhe
vlera e antenave t& montuara né vendé té ndryshme sipas pérshkrimit t& dhéné
mé lart Eshté

101 079 800 leké

e Viera e investimeve t& kryera né ambientet e punés
23 456 000 leké

e Vlera e sistemit t& kondicioneréve + ventilimi 8 672 000 leké

e Vlera e njé foristrade + fugon 5 280 000 leké
Vlera e gjith kapitalit t€ Shoqérisé

“TOP ALBANIA” SHA é&shté 138 487 800 leké
REZERVA:

Vler&simi i investimeve t& kryera né objekt, i paisjeve t& ndryshme elektronike dhe
Jo elektrinike, I mjeteve t& transportit &shié béré né bazé t& vlerave t& tregut né
Korrik 2000 si dhe duke patur parasysh gjendjen aktuale t& tyre. Ai nuk
parashikon ndryshimet né pérgjithési t& tregut né t& ardhmen,si dhe ndryshimet g&
mund t€ p&€sojné parametra t& vecanté t& paisjeve t& ndryshme, objekt i kétij
vler&simi.

Vlerésoi : Yliana DHOZHI

Kualifikimi : Vlerésuese shk.I Pasurive té Paluajtéshme Nr.lic.SVP 0017

Adresa : Rr."M.Gjollesha",Pall. 47/1, Ap.11.
Telefon : 70-1-81, 464-66

Tirané 17.07.2000
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